A punitio. Nunquam igitur Deus ad hoc hominem potuit prædestinare, quod ipse disposuerat, et præcepto prohibere, et misericordia diluere, et justitia punire. Iniquos itaque, quos præscivit Deus hanc vitam in peccato terminaturos, prædestinavit supplicio interminabili puniendos: in quos sicut culpanda non est præscientia humanae iniquitatis, ita prædestinationis justissimæ laudanda est ultioris; ut agnosceretur non ab eo prædestinatum hominem ad qualemque peccatum, quem prædestinavit peccati merito puniendum (cap. 24). Deus itaque omnia hominum opera, sive bona sive mala præscivit, quia eum latere nihil potuit, sed sola bona prædestinavit, quæ se in filiis gratiae facturum esse præscivit: mala vero futura opera illorum quos non prædestinavit ad regnum, sed ad interitum præscivit potentissima deitate, et ordinavit provida bonitate: et quia præscius fuit, quod eadem mala non solum ipsum facturus non esset, sed nec homo in quantum ei humiliiter adhæsisset, in eo nobis insuperabilem potentiam præscientiae suæ magis ostendit, quia nec in malis prædestinationem justitiae suæ vacare permisit. Ostensurus itaque Deus quid reddendum præsicererit, quid donandum, prædestinavit illos ad supplicium, quos a se præscivit malæ voluntatis vitio discussuros; et prædestinavit ad regnum, quos ad se præscivit misericordiae prævenientis auxilio reddituros, et in se misericordiae subsequentis auxilio esse mansuros. In ipsis misericordiam custodiens, in illis justitiam tenens: ipsis quod promisit pie tribuens, illis nihil minus quod predixit juste retribuens. Sic autem Deus non omnia promisit quæ prædictit, quamvis prædixerit omnia quæ promisit sicut non omnia prædestinavit quæ præscivit, quamvis omnia prædestinata præsicererit. Præscivit enim hominum voluntates bonas et malas: prædestinavit autem non malas, sed bonas solas. Et licet in ejus prædestinatione non fuerit, ut nullam voluntati humanae dedisset, fuit tamen in ejus prædestinatione, quid humanae voluntatis malitia reddidisset propter hoc quia, sicut Psalmista testatur, « Misericors est Dominus et justus (Psal. cxiv, 5), » prædestinavit justos ad gloriam, iniquos ad poenam. Justificandis ergo atque glorificandis prædestinatum misericordiae suæ opus prædictit pariter, et promisit. Iniquis autem prædestinatum justitiae suæ opus prædictit tantummodo, non promisit.] Item in eodem (cap. 26): [In sanctis igitur perfecturus est Dominus, quod ut essent boni, gratis dedit. Quod autem daturum se præscivit, in aeterna bonitatis dispositione prædestinavit. Ipsa est enim prædestinationis Dei, sempiterna scilicet dispositio futuri operis Dei. Porro autem in iniquis puniturus est, quod ut essent mali non dedit; nec eos ad iniquitatem aliquam prædestinavit; quia ut inique vellet, hoc eis daturus ipse non fuit. Et quia male voluntatis perseverans iniquitas inulta remanere non debuit, tales ad interitum prædestinavit, quia talibus justæ punitionis supplicium præparavit. Quod utique manifesto Dominus ipse sermone